AVVISO Al LETTORI

A partire dal numero di Luglio 2006 il Bollettino in forma cartacea, unica con valore legale, € disponibile
esclusivamente, singolarmente o in abbonamento, presso I'lstituto Poligrafico e Zecca dello Stato s.p.a.
Resta invece solo consultabile sul sito internet dell’'lsvap.

Inoltre, a seguito del trasferimento di proprieta della testata dalla Presidenza del Consiglio - Dipartimento
Informazione e Editoria all’'lsvap, il Bollettino di Luglio 2006 assumera la numerazione Anno | -n. 1.

Le condizioni di vendita sono le seguenti:

RIVISTA MENSILE

ITALIA

Fascicolo euro 10,00
Abbonamento annuo euro 80,00
ESTERO

Fascicolo euro 15,00

Abbonamento annuo euro 100,00

(Prezzi doppi, tripli, ecc. per quei fascicoli che, stampati in un unico volume, sostituiscono altrettanti numeri
della prevista periodicita)

Conto corrente postale n. 387001

Intestato a:

Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A.
Funzione Arte/Editoria

Piazza Verdi, 10 — 00198 Roma

Contatti:
- abbonamenti 0685082207 — 0685084124
- vendita al pubblico 0685082147 — 0685082591
- fax 0685084117
- e—mail venditeperiodici@ipzs

| fascicoli singoli ed i numeri arretrati possono essere richiesti, anche telefonicamente, e verranno spediti in
contrassegno maggiorando 'importo per spese di spedizione a mezzo posta ordinaria o tramite corriere.







Bollettino
Annol-n.1

Luglio 2006







[S [ AP (Legge 12 agosto 1982, n.576 e successive modificazioni ed integrazioni)






[ S I AP (Legge 12 agosto 1982, n.576 e successive modificazioni ed integrazioni)

Bollettino
Annol-n.1

Luglio 2006

Agosto 2006

Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A.



ISVAP
via del Quirinale, 21 « 00187 Roma
tel +39 06 421331 - fax +39 06 42133735

www.isvap.it



Indice

1. ATTIVITA PROVVEDIMENTALE ..ot 5

1.1 PROVVEDIMENTI DI CARATTERE GENERALE ..........iieeeeeiieiiciiccnnnanns 7
Provvedimento n. 2443 del 5 luglio 2006 (G.U. del 7 luglio 2006 n. 156)
Determinazione per 'anno 2006 del contributo dovuto al Fondo di garanzia per 'attivita
dei mediatori di assicurazione € di MasSICUraZIONE. ........c.viuuiiuiiiiiii e eeaas 9

1.2 ALTRIPROVVEDIMENTI ...ttt e e eeens 11
Provvedimento n. 2444 del 10 luglio 2006 (G.U. del 17 luglio 2006 n. 164)
Autorizzazione alla Net Insurance S.p.A., con sede in Roma, ad estendere I'esercizio
dell’attivita assicurativa e riassicurativa in alcuni rami danni di cui al punto A) dell’allegato
al decreto legislativo 17 marzo 1995, N. 175, ...t 13

Provvedimento n. 2446 del 21 luglio 2006 (In corso di pubblicazione in G.U. )
Fusione per incorporazione della societa Fideuram Assicurazioni S.p.A., con sede in
Roma, in Egida Compagnia di Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A., con sede in Torino..... 15

Provvedimento n. 2447 del 24 luglio 2006 (G.U. del 31 luglio 2006, n.176)

Autorizzazione alla Rappresentanza Generale per I'ltalia della Revios Compagnia di
Riassicurazione Svizzera SA, con sede in Milano, all’esercizio dell'attivita riassicurativa

in tutti i rami vita di cui all’art. 2, comma 1, del decreto legislativo 7 settembre 2005, n.

209 e nei rami danni 1. Infortuni, 2. Malattia e 16. Perdite pecuniarie, limitatamente ai

rischi relativi alloccupazione, di cui all’art. 2, comma 3, del decreto legislativo 7 settembre
12001 T o TR 1 17

2. ASSETTI PROPRIETARI ...ttt 19

2.1 ART 9 LEGGE 9 GENNAIO 1991, N. 20 EARTT. 68 E 69 D.LGS. 9
SETTEMBRE 2005, N. 209 — AUTORIZZAZIONI ALLASSUNZIONE DI
PARTECIPAZIONI IN IMPRESE ASSICURATIVE (LUGLIO 2006) ..........c.cccovevnnee. 21

3. PARTECIPAZIONI ASSUNTE DALLE IMPRESE DI ASSICURAZIONE...........cccccoooiiiiie 23

3.1 PUBBLICAZIONI, ORDINATE PER SOCIETA ASSICURATIVA DICHIARANTE,
RELATIVE ALLE COMUNICAZIONI Al SENSI DELL’ART. 5 DELLA LEGGE 9
GENNAIO 1991, N. 20, COME SOSTITUITO DALL’ART. 114, COMMA 1, LETT.

A), DEL DECRETO LEGISLATIVO 17 MARZO 1995, N. 174. (LUGLIO 2006,).......... 25

S Y N V4 [© ] PO P PP PP PP 31
Ordinanza n. 56/06 del 3 1uglio 2006 ...................oouiiuiiiieiie i 33
Ordinanza n. 59/06 del 3 1uglio 2006 .................coouiiiiiiiiiie e 34
Ordinanza n. 60/06 del 4 1uglio 2006 .................coouiiuiiiiiiee i 35
Ordinanza n. 61/06 del 10 1Uglio 2006 .................oooiiuiiiiiiie i 36
Ordinanza n. 62/06 del 10 1Uglio 2006 .................cooiiuiiiiiiie i 37
Ordinanza n. 63/06 del 10 1Uglio 2006 ...............coooiiiiiiiiiee e 38
Ordinanza n. 65/06 del 10 1Uglio 2006 ................oooiiuiiiiiiie e 39
Ordinanza n. 66/06 del 10 1Uglio 2006 .................cooiiuiiiiiiie i 40
Ordinanza n. 67/06 del 10 1Uglio 2006 .................cooiiuiiiiiiie i 41
Ordinanza n. 68/06 del 10 Iuglio 2006 ..............cocueeieiiieeee e 42
Ordinanza n. 69/06 del 10 1Uglio 2006 .................oooiiuiiiiiiie i 43
Ordinanza n. 70/06 del 10 1Uglio 2006 .................cooiiuieiiiiie i 44



Ordinanza n. 71/06 del 10 1Uglio 2006 .................oooiiuiiiiiiie i 45

Ordinanza n. 72/06 del 10 1UQlio 2006 .................oooiiuiiiiiiie i 46
Ordinanza n. 73/06 del 10 1Uglio 2006 ................oooiiuiiiiiiie e 47
Ordinanza n. 74/06 del 10 1Uglio 2006 ................oooiiuiiiiiiie e 48
Ordinanza n. 75/06 del 10 1Uglio 2006 ...............coooiiuiiiiiiie e 49
Ordinanza n. 76/06 del 10 1uglio 2006 ................oooiiuiiiieiie e 50
Ordinanza n. 77/06 del 10 1Uglio 2006 .................oooiiuiiiiiiie e 51
Ordinanza n. 78/06 del 10 1Uglio 2006 .................oooiiuuiiiiiie i 52
Ordinanza n. 79/06 del 10 1Uglio 2006 .................cooiiuiiiiiiee i 53
Ordinanza n. 80/06 del 20 1Uglio 2006 ................cooiiuuiiiiiie e 54
Ordinanza n. 81/06 del 20 1UQlio 2006 .................cooiiuiiiiiiee it 55
Ordinanza n. 82/06 del 20 1Uglio 2006 ................cooiiuiiiiiiia e 56
Ordinanza n. 83/06 del 20 1Uglio 2006 ...............coooiiuiiiiiiie e 57
Ordinanza n. 84/06 del 20 1Uglio 2006 ................oooiiiuiiiiiiii e 58
Ordinanza n. 85/06 del 20 1Uglio 2006 ................oooiiiuiiiiiiie e 59
Ordinanza n. 86/06 del 24 1Uglio 2006 .................ooouiuiiiiiiiiiiie e 60
Ordinanza n. 87/06 del 25 Iuglio 2006 ................cooiiuiiiiiiiiiiaie e 61
Ordinanza n. 88/06 del 25 Iuglio 2006 ................cooiiuiiiiiiii e 62
Ordinanza n. 89/06 del 25 IUglio 2006 ................cooiiiiiiiiiie i 64
Ordinanza n. 91/06 del 25 IUglio 2006 ................cooiiuiiiiiiii e 65
Ordinanza n. 92/06 del 25 1Uglio 2006 ..................oooiiuuiiiiieiiiiie e 66
Ordinanza n. 93/06 del 25 IUGlio 2006 ...............coouiiuiiiiiiiiei e 67
Ordinanza n. 94/06 del 25 IUGlio 2006 ..............oooiiiuiiiiiiiie e 68
Ordinanza n. 95/06 del 25 IUglio 2006 ..............oooiiiuiiiiiiiiee e 69
Ordinanza n. 96/06 del 25 IUGlio 2006 ..............oooiiuiiiiiiiii e 70
Ordinanza n. 97/06 del 25 IUGlio 2006 ..............cooiiiuiiiiiiiie e 71
Ordinanza n. 98/06 del 25 IUglio 2006 ..............cooiiiuiiiiiiiiee e 72
Ordinanza n. 99/06 del 25 IUGlio 2006 ..............oooiiiuiiiiiiiie e 73
Ordinanza n. 100/06 del 25 IUGlio 2006 .............cooouiiiiiiiiie et 74
ATTI COMUNITARI DI INTERESSE PER IL SETTORE ASSICURATIVO.......ccociiieeien. 75
5.1 SELEZIONE DALLA GAZZETTA UFFICIALE DELL’UNIONE EUROPEA..................... 77
ELENCHI DEGLI OPERATORI DEL MERCATO ASSICURATIVO .....cccciiiiiiiiieeeiieeee e 79
6.7 AGENTI DIASSICURAZIONE ISCRITTI NELLALBO NAZIONALE .............ccocccn..... 81
6.1.1 AGENTI DI ASSICURAZIONE ISCRITTI NELLALBO NAZIONALE........cccviiiveeennnnne. 83
6.2. MEDIATORI DI ASSICURAZIONE ISCRITTI NELL'ALBO .....cccoociieiiiiieeeeiieee e, 93
6.2.1 MEDIATORI DI ASSICURAZIONE E RIASSICURAZIONE ISCRITTI NELL'ALBO ...... 95
6.3. PERITI ASSICURATIVIISCRITTI NEL RUOLO NAZIONALE...........ccccocovviiiiiiiiannnn. 99
6.3.1 PERITI ASSICURATIVI ISCRITTI NEL RUOLO NAZIONALE .......cccvviiiiiiiiieeennnnn. 101
A I I o N[ I 4 | SRS 103
7.1 AVVISI E COMUNICATI DELL ISVAP.......oooiiiiiiieieee e 105
Deposito presso la Cancelleria del Tribunale di Roma del bilancio finale della Sud Appalti
S.p.A. (GruppO PreVideNnZa).......ccuuiiieiiii e et e et e e e e e e e e 105
7.2 MODIFICHE STATUTARIE ........ooooiiii et 105
Cambio della denominazione sociale di UAP Vita S.p.A., con sede in Milano .................... 105

Cambio della denominazione sociale ed aumento del capitale sociale di BERNESE
ASSICURAZIONI S.p.A., con sede in ROMA.........c..oiiiiiiiiiiiiiiiieeeee et 105



Cambio della denominazione sociale ed aumento del capitale sociale di BERNESE VITA

S.p.A., CONSEAE INROMA ......iiiiiii e 105
Aumento di capitale sociale di Bipiemme Vita S.p.A., con sede in Milano.......................... 106
Aumento del capitale sociale di NET INSURANCE S.p.A., con sede in Roma.................... 106
Aumento del capitale sociale di Aviva Life S.p.A., con sede in Milano...............ccccceeeeunee... 106






1. ATTIVITA
PROVVEDIMENTALE







1.1 PROVVEDIMENTI DI CARATTERE
GENERALE







Attivita provvedimentale - Provvedimenti di carattere generale

Provvedimento n. 2443 del 5 luglio 2006 (G.U. del 7 luglio 2006 n. 156)

Determinazione per I’'anno 2006 del contributo dovuto al Fondo di garanzia per Iattivita
dei mediatori di assicurazione e di riassicurazione.

L’'ISVAP

VISTO il testo unico delle leggi sull’esercizio delle assicurazioni private, approvato
con decreto del Presidente della Repubblica 13 febbraio 1959, n. 449, e successive
modificazioni;

VISTA la legge 12 agosto 1982, n. 576, concernente la riforma della vigilanza sulle
assicurazioni, modificata ed integrata dalla legge 9 gennaio 1991, n. 20, dal decreto legislativo
27 gennaio 1992, n. 90, e dal decreto del Presidente della Repubblica 18 aprile1994, n. 385;

VISTA la legge 28 novembre 1984, n. 792, recante l'istituzione e il funzionamento dell’Albo
dei mediatori di assicurazione e riassicurazione, modificata dalla legge 22 febbraio 1994, n.
146;

VISTO il decreto legislativo 13 ottobre 1998, n. 373, recante la razionalizzazione delle
norme concernenti 'Istituto per la vigilanza sulle assicurazioni private e di interesse collettivo -
ISVAP - ¢, in particolare, I'art. 1, commi 1 e 2, che dispone, tra I'altro, il trasferimento allo stesso
Istituto delle competenze gia attribuite dalla legge 28 novembre 1984, n. 792, al Ministero
dell’industria, del commercio e dell’artigianato, nonché la soppressione della Commissione di
cui all’art. 12 della legge medesima;

VISTO il provvedimento dellISVAP n. 1182 del 10 maggio 1999, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale n. 123 del 28 maggio 1999, con il quale sono state modificate, in attuazione del
predetto art. 1 del decreto legislativo n. 373/1998, le disposizioni ministeriali relative alla
costituzione e al funzionamento del Fondo di garanzia di cui all’art. 4, comma 1, lettera f), della
legge 28 novembre 1984, n. 792;

VISTO il provvedimento dell’Istituto per la vigilanza sulle assicurazioni private e di interesse
collettivo — ISVAP n. 1950 dell’11 ottobre 2001, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 241 del
16 ottobre 2001, recante modifica delle norme concernenti la costituzione ed il funzionamento
del Fondo di garanzia per I'attivita dei mediatori di assicurazione e di riassicurazione;

CONSIDERATO, in particolare, che il citato art. 4, comma 1, lettera f), della legge 28
novembre 1984, n. 792, come modificata dal decreto legislativo n. 373/1998, stabilisce, fra
l'altro, che il Fondo di garanzia & alimentato dai contributi degli aderenti e che la misura dei
contributi stessi, la quale deve essere comunque non inferiore allo 0,50% delle provvigioni
annualmente acquisite rispettivamente dai mediatori di assicurazione e dai mediatori di
riassicurazione, & fissata annualmente con provvedimento dell’lstituto per la vigilanza sulle



Bollettino ISVAP luglio 2006

assicurazioni private e di interesse collettivo - ISVAP, tenendo conto dell’anzianita di esercizio
dell’attivita e del volume di affari dei mediatori stessi;

VISTO il provvedimento dell’Istituto per la vigilanza sulle assicurazioni private e di interesse
collettivo — ISVAP n. 2324 del 14 dicembre 2004, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 296
del 18 dicembre 2004, con il quale & stata determinata la misura del contributo da versare al
Fondo di garanzia per I'anno 2005;

CONSIDERATO che occorre procedere alla determinazione della misura del contributo
che gli aderenti debbono versare al Fondo di garanzia per 'anno 2006;

CONSIDERATO che non visono elementi che giustifichino I'aumento, per 'anno 2006, della
misura del predetto contributo gia fissata per 'anno 2005 con il sopraindicato provvedimento
dell’lstituto per la vigilanza sulle assicurazioni private e di interesse collettivo — ISVAP n. 2324
del 14 dicembre 2004;

DISPONE:

Il contributo che gli aderenti debbono versare al Fondo di garanzia di cui all’art. 4, comma
1, lettera f), della legge 28 novembre 1984, n. 792, per 'anno 2006, & fissato nella misura
dello 0,50% delle provvigioni acquisite, rispettivamente dai mediatori di assicurazione e dai
mediatori di riassicurazione nel corso dell’anno 2005.

Il provvedimento sara pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana.

Il Presidente
(Giancarlo Giannini)

10



1.2 ALTRI PROVVEDIMENTI







Attivita provvedimentale - Altri provvedimenti

Provvedimento n. 2444 del 10 luglio 2006 (G.U. del 17 luglio 2006 n. 164)

Autorizzazione alla Net Insurance S.p.A., con sede in Roma, ad estendere I’esercizio
dell’attivita assicurativa e riassicurativa in alcuni rami danni di cui al punto A) dell’allegato
al decreto legislativo 17 marzo 1995, n. 175.

L’ISVAP

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’esercizio delle assicurazioni private, approvato con
decreto del Presidente della Repubblica 13 febbraio 1959, n. 449 e le successive disposizioni
modificative ed integrative;

VISTO il regolamento approvato con regio decreto 4 gennaio 1925, n. 63 e le successive
disposizioni modificative ed integrative;

VISTA lalegge 12 agosto 1982, n. 576, recante la riforma della vigilanza sulle assicurazioni
e le successive disposizioni modificative ed integrative;

VISTO il decreto legislativo 17 marzo 1995, n. 175, di attuazione della direttiva 92/49/
CEE in materia di assicurazione diretta diversa dall’assicurazione sulla vita e le successive
disposizioni modificative ed integrative;

VISTO il decreto legislativo 13 ottobre 1998, n. 373, recante la razionalizzazione delle
norme concernenti I'lstituto per la vigilanza sulle assicurazioni private e di interesse collettivo;

VISTO il decreto legislativo 7 settembre 2005, n. 209, concernente il Codice delle
Assicurazioni private e, in particolare, I'art. 354, comma 4, del medesimo decreto;

VISTO il provvedimento ISVAP 18 dicembre 2000, n. 1756, con cui Net Insurance S.p.A.
e stata autorizzata all’esercizio dell’attivita assicurativa in alcuni rami danni di cui al punto A)
dell’allegato al decreto legislativo 17 marzo 1995, n. 175, nonché il successivo provvedimento
autorizzativo ISVAP 4 dicembre 2002, n. 2131;

VISTA l'istanza del 27 luglio 2005, integrata il 16 maggio 2006, con la quale Net Insurance
S.p.A. hachiesto di essere autorizzata ad estendere I'esercizio dell’attivita assicurativa nei rami
14. Credito, con esclusione dei settori del credito all’esportazione e del credito agricolo e 15.
Cauzione, con esclusione delle cauzioni per appalti per opere, servizi, forniture e riscossione
imposte e delle cauzioni per diritti doganali, pagamento e rimborsi di imposte e riassicurativa
nei rami 1. Infortuni, 2. Malattia, 8. Incendio ed elementi naturali, 9. Altri danni ai beni, 14.
Credito (con le stesse limitazioni del lavoro diretto), 15. Cauzione (con le stesse limitazioni del
lavoro diretto) e 16. Perdite pecuniarie di vario genere di cui al punto A) dell’allegato al decreto
legislativo 17 marzo 1995, n. 175;

13



Bollettino ISVAP luglio 2006

VISTA la documentazione allegata alla predetta istanza ed i successivi documenti
integrativi, pervenuti da ultimo in data 22 giugno 2006;

CONSIDERATO che il programma di attivita e la relazione tecnica presentati da Net
Insurance S.p.A. soddisfano le condizioni di accesso indicate negli articoli 12, 14, 15 e 16 del
d.lgs. 17 marzo 1995, n. 175;

VISTA la delibera con la quale il Consiglio dell’lstituto, nella seduta del 5 luglio 2006, ha
espresso parere favorevole in ordine all’accoglimento della citata istanza;

Dispone

La Net Insurance S.p.A., con sede in Roma, Via Barberini n. 29, & autorizzata ad estendere
I'esercizio dell’attivita assicurativa nei rami 14. Credito, con esclusione dei settori del credito
all’esportazione e del credito agricolo e 15. Cauzione, con esclusione delle cauzioni per
appalti per opere, servizi, forniture e riscossione imposte e delle cauzioni per diritti doganali,
pagamento e rimborsi di imposte e riassicurativa nei rami 1. Infortuni, 2. Malattia, 8. Incendio
ed elementi naturali, 9. Altri danni ai beni, 14. Credito (con le stesse limitazioni del lavoro
diretto), 15. Cauzione (con le stesse limitazioni del lavoro diretto), e 16. Perdite pecuniarie di
vario genere, di cui al punto A) dell’allegato al decreto legislativo 17 marzo 1995, n. 175.

Il presente provvedimento sara pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana.

Il Presidente
(Giancarlo Giannini)

14



Attivita provvedimentale - Altri provvedimenti

Provvedimento n. 2446 del 21 luglio 2006 (In corso di pubblicazione in G.U.)

Fusione per incorporazione della societa Fideuram Assicurazioni S.p.A., con sede
in Roma, in Egida Compagnia di Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A., con sede in
Torino.

L’ISVAP

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’esercizio delle assicurazioni private, approvato con
decreto del Presidente della Repubblica 13 febbraio 1959, n. 449, e le successive disposizioni
modificative ed integrative;

VISTO il regolamento approvato con regio decreto 4 gennaio 1925, n. 63, e le successive
disposizioni modificative ed integrative;

VISTA lalegge 24 dicembre 1969, n. 990, sull’assicurazione obbligatoria della responsabilita
civile derivante dalla circolazione dei veicoli a motore e dei natanti, e le successive disposizioni
modificative ed integrative;

VISTO il regolamento di esecuzione della citata legge n. 990/1969, approvato con decreto
del Presidente della Repubblica 24 novembre 1970, n. 973, e le successive disposizioni
modificative ed integrative;

VISTA lalegge 12 agosto 1982, n. 576, recante la riforma della vigilanza sulle assicurazioni,
e le successive disposizioni modificative e integrative;

VISTO il decreto legislativo 17 marzo 1995, n. 175, di attuazione della direttiva 92/49/
CEE in materia di assicurazione diretta diversa dall’assicurazione sulla vita e le successive
disposizioni modificative ed integrative;

VISTO il decreto legislativo 13 ottobre 1998, n. 373, recante razionalizzazione delle norme
concernenti I'lstituto per la vigilanza sulle assicurazioni private e di interesse collettivo;

VISTO il decreto legislativo 7 settembre 2005, n. 209, concernente il Codice delle
Assicurazioni private e, in particolare, I'art. 354, comma 4, del medesimo decreto;

VISTO il decreto ministeriale 18 marzo 1989 di autorizzazione all’'esercizio dell'attivita
assicurativa e riassicurativa rilasciata a Fideuram Assicurazioni S.p.A. con sede in Roma, Via
Ennio Quirino Visconti n. 80, nonché i successivi decreti di autorizzazione, ed il provvedimento
ISVAP 30 settembre 1996, n. 340 di autorizzazione all’esercizio dell’attivita assicurativa e

15



Bollettino ISVAP luglio 2006

riassicurativa rilasciata a Egida Compagnia di Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A., con sede
in Torino, Via Pietro Micca n. 9;

VISTE le istanze del 1° giugno 2006 e la relativa documentazione allegata, con cui le
predette societa hanno chiesto I'approvazione della fusione per incorporazione della societa
Fideuram Assicurazioni S.p.A. in Egida Compagnia di Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A. e
delle relative modalita;

VISTE le delibere assunte in data 17 maggio 2006 dalle assemblee straordinarie degli
azionisti di Fideuram Assicurazioni S.p.A. e Egida Compagnia di Assicurazioni e Riassicurazioni
S.p.A. che hanno approvato I'operazione di fusione per incorporazione in esame, con effetti
contabili e fiscali dal 1° gennaio dell’anno di efficacia dell’atto di fusione;

PRESO ATTO delliscrizione delle citate delibere nel Registro delle Imprese di Roma e
Torino in data 19 maggio 2006;

ACCERTATO che la societa incorporante dispone del margine di solvibilita necessario,
tenuto conto della fusione;

RILEVATO che l'operazione di fusione in esame e le relative modalitda soddisfano le
condizioni poste dalla normativa di settore per la tutela degli assicurati e dei danneggiati;

CONSIDERATO che non sussistono elementi ostativi in merito all’'approvazione delle
modifiche statutarie apportate dalla societa incorporante in relazione all’'operazione di fusione
in argomento;

VISTO il parere favorevole espresso dal Consiglio dell’lstituto nella seduta del 20 luglio
2006;

Dispone

E’ approvata la fusione per incorporazione della societa Fideuram Assicurazioni S.p.A.,
con sede in Roma, in Egida Compagnia di Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A., con sede
in Torino, con le relative modalita di attuazione e le nuove norme statutarie della societa
incorporante, ivi compresa la modifica della denominazione sociale in Eurizon Tutela S.p.A..

Il presente provvedimento sara pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana.

Il Presidente
(Giancarlo Giannini)

16



Attivita provvedimentale - Altri provvedimenti

Provvedimento n. 2447 del 24 luglio 2006 (G.U. del 31 luglio 2006, n.176)

Autorizzazione alla Rappresentanza Generale per I'ltalia della Revios Compagnia di
Riassicurazione Svizzera SA, con sede in Milano, all’esercizio dell’attivita riassicurativa
in tutti i rami vita di cui all’art. 2, comma 1, del decreto legislativo 7 settembre 2005,
n. 209 e nei rami danni 1. Infortuni, 2. Malattia e 16. Perdite pecuniarie, limitatamente
ai rischi relativi all’occupazione, di cui all’art. 2, comma 3, del decreto legislativo 7
settembre 2005, n. 209.

L’ISVAP

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’esercizio delle assicurazioni private, approvato con
decreto del Presidente della Repubblica 13 febbraio 1959, n. 449, e le successive disposizioni
modificative ed integrative;

VISTO il regolamento approvato con regio decreto 4 gennaio 1925, n. 63, e le successive
disposizioni modificative ed integrative;

VISTA lalegge 12 agosto 1982, n. 576, recante la riforma della vigilanza sulle assicurazioni,
e le successive disposizioni modificative e integrative;

VISTO il decreto legislativo 13 ottobre 1998, n. 373, recante razionalizzazione delle norme
concernenti I'lstituto per la vigilanza sulle assicurazioni private e di interesse collettivo;

VISTO il decreto legislativo 7 settembre 2005, n. 209 concernente il Codice delle
assicurazioni private e, in particolare, I'art. 354, comma 4 del medesimo decreto;

VISTA listanza del 10 marzo 2006 con la quale la Rappresentanza Generale per I'ltalia
della Revios Compagnia di Riassicurazione Svizzera SA, con sede in Milano, ha chiesto di
essere autorizzata ad esercitare I'attivita riassicurativa in tutti i rami vita e nei rami danni 1.
Infortuni, 2. Malattia e 16. Perdite pecuniarie, limitatamente ai rischi relativi al’'occupazione;

VISTA la documentazione allegata alla predetta istanza ed i successivi documenti
integrativi, pervenuti da ultimo in data 11 luglio 2006;

CONSIDERATO che la Rappresentanza Generale per I'ltalia della Revios Compagnia di
Riassicurazione Svizzera SA soddisfa le condizioni di accesso indicate negli artt. 19 e 39 del

decreto del Presidente della Repubblica del 13 febbraio 1959, n. 449;

VISTA la delibera con la quale il Consiglio dell'lstituto, nella seduta del 20 luglio 2006, ha
espresso parere favorevole in ordine alla citata istanza;

17



Bollettino ISVAP luglio 2006

Dispone

La Rappresentanza Generale per l'ltalia della Revios Compagnia di Riassicurazione
Svizzera SA, con sede in Milano, Via A. Appiani, n. 12, &€ autorizzata ad esercitare l'attivita
riassicurativa in tutti i rami vita di cui all’art. 2, comma 1, del decreto legislativo 7 settembre
2005, n. 209 e nei rami danni 1. Infortuni, 2. Malattia e 16. Perdite pecuniarie, limitatamente
ai rischi relativi all’'occupazione, di cui all’art. 2, comma 3, del decreto legislativo 7 settembre
2005, n. 209.

Il presente provvedimento sara pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana.

Il Presidente
(Giancarlo Giannini)

18



2. ASSETTI PROPRIETARI







Assetti proprietari delle imprese di assicurazione

2.1 ART 9 LEGGE 9 GENNAIO 1991, N. 20 EARTT. 68 E 69 D.LGS. 9 SETTEMBRE 2005,
N. 209 — AUTORIZZAZIONI ALL’ASSUNZIONE DI PARTECIPAZIONI IN IMPRESE
ASSICURATIVE (LUGLIO 2006)

Nel prospetto sono riportati i trasferimenti di partecipazioni al capitale di imprese di
assicurazione autorizzati dall'ISVAP ai sensi degli artt. 68 e 69 del d.Igs. 9 settembre 2005,
n. 2091 e comunicati dai soggetti autorizzati, ai sensi dell’art. 9 della legge 9 gennaio 1991, n.
202, nel mese di luglio 2006.

Impresa di Azionista Azionista attuale Gruppo Gruppo attuale
assicurazione precedente precedente
Bipiemme Vita |Bancadi Milano Ass.ni Banca Popolare | Premafin
Legnano s.p.a. di Milano
s.p.a.

1 In via transitoria, in base alla Comunicazione interpretativa dell’Istituto del 30 marzo 2006, chiunque intende
assumere, direttamente e/o indirettamente, una partecipazione che comporta il superamento delle soglie del 5%,
del 10% ed, in ogni caso, del controllo del capitale di un’impresa di assicurazione o riassicurazione, deve essere
autorizzato preventivamente dall'ISVAP.

2 Le comunicazioni successive relative all’'assunzione di partecipazioni in imprese di assicurazione continuano
ad essere disciplinate in via transitoria dallart. 9 della legge 20/91, in attesa della completa attuazione
della normativa prevista dagli artt. 68 e 69 del d.Ilgs. 9 settembre 2005, n. 209 (codice delle assicurazioni).

21






3. PARTECIPAZIONI ASSUNTE
DALLE IMPRESE DI
ASSICURAZIONE







Partecipazioni assunte dalle imprese di assicurazione

3.1 PUBBLICAZIONI, ORDINATE PER SOCIETA ASSICURATIVA DICHIARANTE,
RELATIVEALLE COMUNICAZIONIAI SENSIDELL’ART. 51 DELLA LEGGE 9 GENNAIO
1991, N. 20, COME SOSTITUITO DALL’ART. 114, COMMA 1, LETT. A), DEL DECRETO
LEGISLATIVO 17 MARZO 1995, N. 174. (LUGLIO 2006)

Le imprese di assicurazione sono obbligate a comunicare all’ISVAP 'avvenuta assunzione
di partecipazione in altra societa qualora la partecipazione:

- da sola od unitamente ad altra gia posseduta direttamente od indirettamente, comporti il
controllo della societa partecipata;

- assunta direttamente dallimpresa di assicurazione con impiego del patrimonio libero, da
sola od unitamente ad altra gia posseduta direttamente, superi i limiti del 5% del capitale
sociale dell'impresa ovvero del capitale sociale della societa partecipata o quando le
variazioni in aumento di una partecipazione gia comunicata comportino nuovamente il
superamento dei predetti limiti.

N. Albo Data Impresa di assicurazione Societa partecipata
operazione dichiarante Causale
790/2006 12/06/2006 Allianz Subalpina PHILIPS ELECTRONICS NV

variazione in aumento

785/2006 02/06/2006 Antonveneta Vita BNP PARIBAS S.A.
sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante

805/2006 13/06/2006 Antonveneta Vita SIEMENS AG
variazione in aumento

794/2006 19/06/2006 Assicuratrice Val Piave BANCO POPOLARE DI VERONA E NOVARA
sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante

753/2006 25/05/2006 Assicurazioni Generali LIBERTAS OSIGURANJE D.D.
assunzione del controllo indiretto

789/2006 12/06/2006 Assicurazioni Generali GENERALI (SCHWEIZ) HOLDING AG
variazione in aumento

791/2006 13/06/2006 Assicurazioni Generali ENI S.PA.
variazione in aumento

792/2006 14/06/2006 Assicurazioni Generali GENERALE DE SANTE
sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante

735/2006 16/05/2006 Assitalia EURONEXT N.V.
sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante

736/2006 16/05/2006 Assitalia DEUTSCHE BOERSE AG
variazione in aumento

738/2006 17/05/2006 Assitalia DEUTSCHE BOERSE AG
variazione in aumento

L Le comunicazioni relative allassunzione di partecipazioni da parte delle imprese di assicurazione e riassicurazione
continuano ad essere pubblicate in quanto disciplinate in via transitoria dall’art. 5 della legge 20/91, in attesa della completa

attuazione della normativa prevista dagli artt. 79 e 80 del d.lgs. 9 settembre 2005, n. 209 (codice delle assicurazioni).

25



Bollettino ISVAP luglio 2006

N. Albo Data Impresa di assicurazione Societa partecipata
operazione dichiarante Causale

740/2006 18/05/2006 Assitalia DEUTSCHE BOERSE AG

variazione in aumento
741/2006 18/05/2006 Assitalia SARAS s.p.a.

sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante
759/2006 26/05/2006 Assitalia ENI S.PA.

sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante
763/2006 29/05/2006 Assitalia ROCHE HOLDING AG

sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante
764/2006 29/05/2006 Assitalia SYNGENTAA.G.

sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante
768/2006 30/05/2006 Assitalia ROYAL DUTCH SHELL PLC-A SHS

sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante
775/2006 31/05/2006 Assitalia ENI S.PA.

variazione in aumento
776/2006 31/05/2006 Assitalia ACCOR S.A.

sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante
781/2006 01/06/2006 Assitalia ROYAL DUTCH SHELL PLC-A SHS

variazione in aumento
807/2006 14/06/2006 Assitalia ENI S.PA.

variazione in aumento
814/2006 16/06/2006 Assitalia GRUPPO EDITORIALE LESPRESSO S.PA.

sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante
765/2006 29/05/2006 F.a.ta. ROCHE HOLDING AG

variazione in aumento
766/2006 29/05/2006 F.a.ta. SYNGENTAA.G.

sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante
769/2006 30/05/2006 F.a.ta. ROCHE HOLDING AG

variazione in aumento
770/2006 30/05/2006 F.a.ta. MAN AG

sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante
771/2006 30/05/2006 F.a.ta. SYNGENTAA.G.

variazione in aumento
772/2006 30/05/2006 F.a.ta. ROYAL DUTCH SHELL PLC-A SHS

sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante
777/2006 31/05/2006 F.a.ta. ACCOR S.A.

sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante
773/2006 30/05/2006 Fondiaria - Sai LIGURIA DIREZIONE S.R.L.

assunzione del controllo indiretto
774/2006 30/05/2006 Fondiaria — Sai GLOBAL CARD SERVICE S.R.L.

assunzione del controllo indiretto




Partecipazioni assunte dalle imprese di assicurazione

N. Albo Data Impresa di assicurazione Societa partecipata
operazione dichiarante Causale

745/2006 23/05/2006 Generali Vita UNICREDITO ITALIANO S.PA.

variazione in aumento
746/2006 23/05/2006 Generali Vita BANCA INTESA S.P.A.

variazione in aumento
747/2006 23/05/2006 Generali Vita MAN AG

variazione in aumento
752/2006 24/05/2006 Generali Vita PHILIPS ELECTRONICS NV

variazione in aumento
755/2006 25/05/2006 Generali Vita BANCA INTESA S.P.A.

variazione in aumento
756/2006 25/05/2006 Generali Vita MAN AG

variazione in aumento
757/2006 25/05/2006 Generali Vita SARAS s.p.a.

variazione in aumento
760/2006 26/05/2006 Generali Vita SYNGENTAA.G.

variazione in aumento
767/2006 29/05/2006 Generali Vita SARAS s.p.a.

variazione in aumento
778/2006 31/05/2006 Generali Vita UNICREDITO ITALIANO S.P.A.

variazione in aumento
779/2006 31/05/2006 Generali Vita LOTTOMATICA S.P.A.

variazione in aumento
780/2006 31/05/2006 Generali Vita SARAS s.p.a.

variazione in aumento
782/2006 01/06/2006 Generali Vita DEUTSCHE TELEKOM A.G.

variazione in aumento
786/2006 05/06/2006 Generali Vita SARAS s.p.a.

variazione in aumento
787/2006 07/06/2006 Generali Vita SARAS s.p.a.

variazione in aumento
788/2006 09/06/2006 Generali Vita BANCA POPOLARE ITALIANA

variazione in aumento
793/2006 16/06/2006 Generali Vita BANCA INTESA S.P.A.

variazione in aumento
795/2006 25/05/2006 GENERTEL BRISAAUTO-ESTRADAS DE PORTUGAL S.A.

variazione in aumento
802/2006 09/06/2006 GENERTEL SOFIBAR SOC. FINANZIARIA BANCHE ROMAGNOLE

variazione in aumento
737/2006 16/05/2006 Ina Vita DEUTSCHE BOERSE AG

sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante

27



Bollettino ISVAP luglio 2006

N. Albo Data Impresa di assicurazione Societa partecipata
operazione dichiarante Causale

739/2006 17/05/2006 Ina Vita VIVENDI UNIVERSAL S.A.

sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante
742/2006 19/05/2006 Ina Vita PHILIPS ELECTRONICS NV

sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante
743/2006 22/05/2006 Ina Vita DEUTSCHE TELEKOM A.G.

sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante
744/2006 22/05/2006 Ina Vita BANCA POPOLARE ITALIANA

sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante
748/2006 23/05/2006 Ina Vita SANPAOLO IMI S.P.A.

sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante
749/2006 23/05/2006 Ina Vita DEUTSCHE TELEKOM A.G.

sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante
750/2006 23/05/2006 Ina Vita DAIMLERCHRYSLER AG

sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante
751/2006 23/05/2006 Ina Vita SIEMENS AG

variazione in aumento
758/2006 25/05/2006 Ina Vita ENI S.PA.

variazione in aumento
761/2006 26/05/2006 Ina Vita ENI S.PA.

variazione in aumento
762/2006 26/05/2006 Ina Vita VIVENDI UNIVERSAL S.A.

sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante
783/2006 01/06/2006 Ina Vita ENI S.PA.

variazione in aumento
803/2006 09/06/2006 Ina Vita ENI S.PA.

variazione in aumento
804/2006 12/06/2006 Ina Vita ENI S.PA.

variazione in aumento
808/2006 14/06/2006 Ina Vita EUROPEAN AERONAUTIC DEFENCE

sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante
784/2006 02/06/2006 Lloyd Adriatico PFIZER INC

variazione in aumento
811/2006 13/06/2006 Lloyd Adriatico BNP PARIBAS S.A.

variazione in aumento
812/2006 13/06/2006 Lloyd Adriatico NOVARTIS AG-REG SHS

sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante
813/2006 14/06/2006 Lloyd Adriatico AEGON NV

sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante
815/2006 27/06/2006 Lloyd Adriatico UNICREDITO ITALIANO S.P.A.

variazione in aumento

28



Partecipazioni assunte dalle imprese di assicurazione

N. Albo Data Impresa di assicurazione Societa partecipata
operazione dichiarante Causale
816/2006 28/06/2006 Lloyd Adriatico BANCA FIDEURAM S.P.A.
sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante
796/2006 01/06/2006 Ras s.p.a. FINMECCANICA S.P.A.
sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante
797/2006 01/06/2006 Ras s.p.a. ENEL S.PA.
variazione in aumento
798/2006 05/06/2006 Ras s.p.a. ENEL S.PA.
variazione in aumento
799/2006 05/06/2006 Ras s.p.a. TERNA S.PA.
sup. al 5% del cap. soc. della soc.assicurativa dichiarante
801/2006 08/06/2006 Ras s.p.a. ENI S.PA.
variazione in aumento
806/2006 13/06/2006 Ras s.p.a. DEUTSCHE TELEKOM A.G.
variazione in aumento
817/2006 05/07/2006 Societa Reale Mutua BANCA ITALEASE S.PA.
variazione in aumento
809/2006 07/06/2006 Toro Assicurazioni T'ASSICURA S.P.A.
variazione in aumento
800/2006 06/06/2006 Vittoria Assicurazioni VITTORIA SERVICE S.R.L.
assunzione del controllo
810/2006 12/06/2006 Vittoria Assicurazioni VITTORIA IMMOBILIARE S.P.A.

variazione in aumento

29






4. SANZIONI







| provvedimenti sanzionatori e le relative informazioni contenuti in questa sezione

del Bollettino sono omessi poiché decorsi cinque anni dalla pubblicazione.

OMISSIS

da33a74



5. ATTI COMUNITARI DI
INTERESSE PER IL
SETTORE ASSICURATIVO







Atti comunitari di interesse per il settore assicurativo

5.1 SELEZIONE DALLA GAZZETTA UFFICIALE DELL’'UNIONE EUROPEA

GAZZETTA UFFICIALE
DELL’'UNIONE EUROPEA

DESCRIZIONE DELL’ATTO

C 157E del 6 luglio 2006

L 186 del 7 luglio 2006

C 161 del 12 luglio 2006

L 199 del 21 luglio 2006

L 200 del 22 luglio 2006

Posizione del Parlamento europeo definita in prima lettura
il 6 luglio 2005 in vista dell’adozione del regolamento
(CE) del Parlamento europeo e del Consiglio sulla legge
applicabile alle obbligazioni extracontrattuali (“ROMAII”) .

Decisione del Parlamento europeo del 18 gennaio 2006
sulla costituzione di una commissione d’inchiesta sulla crisi
finanziaria della Equitable Life Assurance Society.

Provvedimento di risanamento relativo a Faro Compagnia
di Assicurazioni e Riassicurazioni s.p.a. Avviso pubblicato
ai sensi dell’art. 6 della direttiva 2001/17/CE del Parlamento
Europeo e del Consiglio in materia di risanamento e
liquidazione delle imprese di assicurazione.

Decisione della Commissione del 14 luglio 2006 che
istituisce un gruppo per la revisione della consulenza in
materia di principi contabili con il mandato di consigliare
la Commissione in merito all’'obiettivita e alla neutralita dei
pareri dello European Financial Reporting Advisory Group
(EFRAG)

Decisione del Consiglio del 17 luglio 2006 che modifica la
decisione 1999/468/CE recante modalitaperl’eserciziodelle
competenze di esecuzione conferite alla Commissione.

77






6. ELENCHI DEGLI
OPERATORI DEL
MERCATO ASSICURATIVO







6.1 AGENTI DI ASSICURAZIONE
ISCRITTI NELLALBO NAZIONALE







Elenchi degli operatori del mercato assicurativo - Agenti di assicurazione iscritti nell’Albo nazionale

6.1.1 AGENTI DI ASSICURAZIONE ISCRITTI NELL'ALBO NAZIONALE

Il decreto legislativo 13 ottobre 1998, n. 373, ha disposto, tra I'altro, il trasferimento all’ ISVAP
delle competenze in materia di gestione dell’Albo nazionale degli agenti di assicurazione.
Pertanto si elencano di seguito i soggetti iscritti nell’Albo dall’1 luglio al 31 luglio 2006.

L’elenco degli iscritti riporta, in ordine alfabetico, per ogni agente i seguenti dati: cognome,
nome, data di nascita, comune di residenza, data di iscrizione e numero di matricola.

ISCRITTI NELLALBO DEGLI AGENTI DI ASSICURAZIONE
DAL 01/07/2006 AL 31/07/2006

Cognome, nome e data di nascita Data

Comune di residenza L N. matricola
di iscrizione

ADOLINIANGELO (13/01/1963)

ADol 07/07/2006 86954
gﬁg SEIE_II_?I gNGELo (10/08/1963) 12/07/2006 86974
Ill\\/INO,\lilgxl MARIA TERESA (12/05/1959) 12/07/2006 87010
éi_l?’LINEZXIRTgORIA (29/03/1967) 12/07/2006 86983
Sgﬁg gvzﬂggglg (01/05/1958) 12/07/2006 87041
gﬁtgg:\]lo CRISTINA (06/09/1975) 07/07/2006 86955
ggFg(L;%Z/;SOfXALE (12/07/1961) 12/07/2006 87013
\B/CAFEE |G c(;;%NLUCA (05/06/1960) 14/07/2006 87076
gmlcjg IS_;JS(I)O (27/04/1971) 14/07/2006 87058
ﬁﬁéﬁh fIOVANNI (02/06/1978) 12/07/2006 87035
’\BMEI}S\IT(? MARCO (21/02/1969) 12/07/2006 86965
BENEDETTI SARA (30/09/1972) 12/07/2006 86989

PIANO DI CONCA - MASSAROSA

83



Bollettino ISVAP luglio 2006

ISCRITTI NELLALBO DEGLI AGENTI DI ASSICURAZIONE

DAL 01/07/2006 AL 31/07/2006

Cognome, nome e data di nascita

Comune di residenza di is?;?itzai‘one N. matricola
gg\égﬁgﬁggmmmo (15/01/1955) 1410712006 67050
gl(/;gé:;llr\g GIULIANO (23/03/1961) 1210712006 86956
g'I:LOEIkC'\IOOGABRIELLA (28/02/1976) 1210712006 67018
:B“L%CI)_IENE ELISABETTA (18/07/1966) 1210712006 67028
ggggﬂg _El\LMEII“A’?\Ig%O” 1959) 12/07/2006 87011
igééim ALICE (14/04/1981) 1210712006 86008
i:fl:z)éERl FILIPPO (14/04/1981) 1210712006 86007
ﬁg&imm ENRICA (21/01/1966) 1210712006 86980
382;8::2;2 g IERO (09/09/1971) 12/07/2006 86969
ﬁg@:ﬁt&égg 10 (03/08/1966) 12/07/2006 86985
gégggﬁg MARCO (18/12/1957) 12/07/2006 86991
gﬁ;‘g%ﬁo”-m'o (09/03/1964) 12/07/2006 87009
ggi;g\l& IIDSOEMENICO (15/02/1974) 1410712006 67055
Eggigzg VALENTINA (25/02/1977) 1210712006 86081
CBZg\'(lADLé_'I\II\g CLAUDIA (18/12/1963) 1210712006 87031
CHELLI LIVIO (04/08/1962) 1410712006 87069

SANTA MARIA DI SALA

84



Elenchi degli operatori del mercato assicurativo - Agenti di assicurazione iscritti nell’Albo nazionale

ISCRITTI NELLALBO DEGLI AGENTI DI ASSICURAZIONE

DAL 01/07 AL 31/07/2006
Cognome,.non?e e data di nascita N Dgta} N. matricola
Comune di residenza di iscrizione

fﬂiﬁgﬁ;ﬁ PAOLA (28/06/1964) 14/07/2006 87051
gg:_l_pc\)égo GAETANO (17/08/1950) 1210712006 86970
ﬁ,ﬁii?gfﬁ :LAUDIA (03/06/1976) 1210712006 86050
gkﬁ:ﬁ'zggg'm (28/01/1970) 12/07/2006 87026
aﬁ;?\lngso MASSIMO PAOLO (02/06/1955) 1210712006 67038
COMUNALE VALENTINA (06/10/1965) 1210712006 86067
BARI

I\CA(())E?IS\I/B;ELZANIA (28/12/1966) 12/07/2006 87037
gn(%SEﬁIZAEGIUSEPPE (31/08/1949) 1210712006 67023
gf;iTCAUZ'QNCA (13/03/1960) 12/07/2006 87042
ggngl'cl;'ﬁgl SABRINA (19/04/1965) 12/07/2006 67000
ﬁﬁﬁigf.éw ALFREDO (20/11/1974) 1410712006 67047
3/; Flfoo'\rl\fo CLAUDIO MARCO (10/07/1958) 1210712006 67043
:DSEE IF_uE\lll_/IiIS FABRIZIO (08/10/1976) 1210712006 86063
gg#é’,\?;AD'EGO (10/08/1974) 14/07/2006 87060
353?3@2?0 CLAUDIO (16/03/1962) 1210712006 86079

DI GIOIAANTONIO (11/06/1976) 1210712006 67036

MOLFETTA

85



Bollettino ISVAP luglio 2006

ISCRITTI NELLALBO DEGLI AGENTI DI ASSICURAZIONE

DAL 01/07/2006 AL 31/07/2006

Cognome, nome e data di nascita

Comune di residenza di is?;?itzai‘one N. matricola
Ellsl\ggll?\lCEO VITTORIO ANDREA (19/02/1968) 12/07/2006 86961
gl/.\'PrAR\[I\:YI: IRENE SILVANA (24/11/1970) 14/07/2006 87080
gloTA?ASA PAOLO (06/07/1971) 07/07/2006 86953
_T_g\g—}ﬁgN ROBERTO (29/05/1949) 12/07/2006 86958
E:g?éiﬂgﬁggﬁf:m’\l (04/02/1978) 12/07/2006 86976
E(EE'C\I:(E)NF:SBC'?CI)ZIO (19/12/1961) 14/07/2006 87077
;gf\jl,-o\u NATO ALFONSO (28/06/1959) 12/07/2006 87017
g%gTiIiASIEISIREEMANUELE (28/06/1975) 14/07/2006 87072
ggk;‘gglsg RGIO (23/01/1954) 14/07/2006 87078
'C:-}é\gglﬁ: GIAMPAOLO (24/05/1972) 07/07/2006 86952
S:gﬁELLI ANGELO (10/01/1951) 12/07/2006 86972
g:I_RgINI PAOLO GIOVANNI ALBINO (06/04/1963) 12/07/2006 86993
EEASR'\j)gOLI LUCA (09/03/1971) 12/07/2006 87032
GENTILUCCI ANDREA (13/10/1974) 14/07/2006 87048

SAN SEVERINO MARCHE

86



Elenchi degli operatori del mercato assicurativo - Agenti di assicurazione iscritti nell’Albo nazionale

ISCRITTI NELLALBO DEGLI AGENTI DI ASSICURAZIONE
DAL 01/07/2006 AL 31/07/2006

Cognome, nome e data di nascita Data

Comune di residenza - N. matricola
di iscrizione

GENTILUOMO FABIO (08/11/1959)

SENT 12/07/2006 87002
S:E’SI\C/I:;:URIZIO (28/11/1936) 1410712006 87075
SIAOSIE)I?QL\IO DAVIDE (04/07/1973) 1410712006 67063
SIIE()GVC/;I(\IDAS\I/ZI)IILI:/'LARCO (13/11/1965) 1410712006 67045
cc;g%m\l% VINCENZA (03/05/1956) 1410712006 87066
ﬁm?\l%o MATTEO LUIGI (01/03/1969) 1410712006 67068
SER’I\II\I/IA(?\ILODI PATRIZIA (23/09/1970) 1410712006 67067
gg'I'\'AIERREZ EDGARDO JAVIER (08/09/1963) 1210712006 67024
EA;/IANADLIEISSANDRO (02/05/1972) 1210712006 86087
:\IiII_LEAI\’l\II (‘)&‘»IVI GIOVANNI GIUSEPPE (12/10/1943) 1210712006 86057
IT%?IESTD%C/ g"RCEEC’;“gO (21/05/1966) 14/07/2006 87079
{./él\ég?\llilELLO GIANLUCA (16/02/1974) 1210712006 86078
ET\Er\JNz’\/l\ OSTEFANO (16/09/1970) 1210712006 86002
IKS\F;%\(FRE BRUNO (21/11/1951) 1210712006 67034
Ié,?z\:\lOOFi/,::I'ORINI MARCO (26/08/1976) 1410712006 87046
LEONARDI ANDREA (06/02/1962) 1210712006 87001

ROMA

87



Bollettino ISVAP luglio 2006

ISCRITTI NELLALBO DEGLI AGENTI DI ASSICURAZIONE

DAL 01/07/2006 AL 31/07/2006

Cognome, nome e data di nascita

Comune di residenza di is?;?itzai‘one N. matricola
IéEE%I\Cl;CI:(I)NIIE :;III_LEIiSANDRO (21/06/1968) 1216712006 67012
t':T' m&"o (05/07/1978) 12/07/2006 87021
\L/(I?_'L/;';DBUETF;LO (09/06/1979) 12/07/2006 87019
kﬂ%'\,’ﬁ’éig%’;%%o (19/12/1976) 12/07/2006 86996
#22:\] ,T‘LESSIA (03/07/1977) 1216712006 67004
LASCI;I_:_J_II__AETTI GIUSEPPE (31/07/1966) 1410712005 67071
';":F(;’I/é(éﬂ'_ﬁNDREA (29/03/1964) 14/07/2006 87073
Q’A(?};ﬁ\IGONINI MAURO (07/12/1960) 1216712006 67040
mggﬁm MARCO (25/05/1971) 126712006 67044
g/l:glelJ ng:JCT)ONELLA (22/02/1963) 1216712006 66073
ZQTA@A _IIE/IEASSIMO (03/12/1967) 1216712006 66062
I\CAQgg\JI\?ESALVATORE (31/05/1964) 1410712006 67070
MASSARO GIULIANA (01/04/1963) 1216712006 66005

FRASSO TELESINO

88



Elenchi degli operatori del mercato assicurativo - Agenti di assicurazione iscritti nell’Albo nazionale

ISCRITTI NELLALBO DEGLI AGENTI DI ASSICURAZIONE
DAL 01/07/2006 AL 31/07/2006

Cognome, nome e data di nascita Data

Comune di residenza - N. matricola
di iscrizione

MONETA LUIGI DONATO (13/06/1965)

MUGGIO’ 12/07/2006 87039
Il\:/lpa\ll\gANARl MIRKO (07/02/1974) 12/07/2006 87029
'|\D/IEO|§UE(1;—|-I;AI\NI TOMMASO (18/08/1969) 1410712006 67054
SANTAMARIAAMONTE 1210712006 —
gﬁgg\lpl\'i\l/l:RlA ROSA (11/01/1963) 14/07/2006 87062
PADERNO DUGNANG 1210712008 s6990
g::l;%ll_’l\ll\g LUIGI (08/03/1950) 19/07/2006 87005
CPQ\?E’;J&CI CARMELO (11/09/1974) 07/07/2006 860950
E/ZTSA_I_R;IT;I&;E?;ICESCO (03/01/1964) 12/07/2006 86983
Zg\gELSIg CLAUDIO (17/01/1949) 1210712006 s6064
\ljgléﬁ%’éi?(lj PATRIZIA (14/11/1968) 12/07/2006 67033
gisgé)'\'lrgA BRUNO (17/02/1973) 1210712006 86004
PIETROSANTI CRISTIANO (27/10/1970) 12/07/2006 87020
ROMA

iLI:{S\é\IAI UDO (18/09/1960) 1910712006 86968
EE&EJ[EQGIUSEPPE (17111/1977) 12/07/2006 87008
PISELLI ELISABETTA (13/07/1971) 12/07/2006 86975

SANTA MARIA DEGLI ANGELI

89



Bollettino ISVAP luglio 2006

ISCRITTI NELL’ALBO DEGLI AGENTI DI ASSICURAZIONE
DAL 01/07/2006 AL 31/07/2006

Cognome, nome e data di nascita

Comune di residenza di isﬂt):fitzai,on o N. matricola
_IR_’IAVIQE)INE LEOPOLDO (09/05/1965) 1210712006 87016
I\R/I(I?_iﬁlo RICCARDO (19/01/1957) 1210712006 86986
Eggg:igg;ﬁo'-o (01/02/1959) 12/07/2006 87003
I\R/I(I)GSL)TAI\INAI\(E:)S (17/09/1976) 14/07/2006 87064
ﬁgﬁ;ﬁNzﬁELo RITA (09/04/1963) 1210712006 86990
ggf\\AFZNO' MAURIZIO (16/07/1975) 1410712006 87059
SCHOENTHALER HAGEN PHILIPP (22/08/76) 1410712006 67053
LASA

%\éilsgﬁé ANTONIO (25/06/1967) 1210712006 87014
?:EI_I\Q/II\I?AILENA (15/02/1959) 12/07/2006 87025
ggfggmmo ANNA (08/12/1979) 1210712006 87007
EI'II;AEDNEZREINI LUCIA (22/02/1962) 1210712006 86960
;a%c&l;\lozl AGIANLUCA (22/09/1965) 1410712006 87052
\'I;%Gol\}l?ON LISA (28/04/1981) 1210712006 86962
;%R\/nggﬁ CSggDRO (07/05/1961) 14/07/2006 87057
ggga‘ﬁ%ﬁ;mg (11/10/1970) 07/07/2006 86951
TOTA MARIA (09/12/1954) 1410712006 87061

GRAVINA IN PUGLIA

90



Elenchi degli operatori del mercato assicurativo - Agenti di assicurazione iscritti nell’Albo nazionale

ISCRITTI NELL’ALBO DEGLI AGENTI DI ASSICURAZIONE
DAL 01/07/2006 AL 31/07/2006

Cognome, nome e data di nascita Data

Comune di residenza L N. matricola
di iscrizione

TURINGIAALESSIA (24/10/1968)

LUCCA 12/07/2006 87030
UGLIONI PAOLO (02/04/1967)

GHEMME 14/07/2006 87049
VECCHIONI FABIO (05/08/1964)

BRESCIA 12/07/2006 86966
VENUTI GIOVANNA MARIA (06/11/1972)

MARSALA 12/07/2006 87022
VISCILLO FABRIZIO (28/08/1977)

ROMA 14/07/2006 87065
VIZZACCHERO PAOLO (29/08/1968) 1410712006 67056
ROMA

VOLPE MASSIMILIANO (11/07/1976) 1210712006 87015

GENOVA

91






6.2. MEDIATORI DI ASSICURAZIONE
ISCRITTI NELL'ALBO







Elenchi degli operatori del mercato assicurativo - Mediatori di assicurazione iscritti nell’Albo

6.2.1 MEDIATORI DI ASSICURAZIONE E RIASSICURAZIONE ISCRITTI NELL'ALBO

Il decreto legislativo 13 ottobre 1998, n. 373, ha disposto, tra l'altro, il trasferimento
allISVAP delle competenze in materia di gestione dell’Albo dei mediatori di assicurazione e
riassicurazione. Pertanto si elencano di seguito i soggetti iscritti nel’Albo dall’1 luglio al 31
luglio 2006.

L'elenco degli iscritti riporta, in ordine alfabetico per le persone fisiche iscritte nella | Sezione
dell’Albo, i seguenti dati: cognome, nome, data di nascita, comune di residenza, data di
iscrizione e numero di matricola; invece, per le societa iscritte nella Il Sezione: denominazione
sociale, sede legale, data di iscrizione € numero di matricola.

ISCRITTI NELL’ALBO DEI MEDIATORI
DI ASSICURAZIONE E DI RIASSICURAZIONE
DAL 01/07/2006 AL 31/07/2006
SEZIONE | - Persone fisiche

Cognome, nome e data di nascita Data .

, . - N. matricola
Comune di residenza di iscrizione
ALINOVI MICHELE (13/06/1970)
NOCETO 05/07/2006 9392/A
CARUBIA MARINA (16/09/1964)
BARI 05/07/2006 9385/A
FRIZZIERO FABIO (02/10/1956)
VENEZIA 06/07/2006 9394/A
LENZI FLAVIANO (11/09/1970)
SILLA DI GAGGIO MONTANO 11/07/2006 9398/A
LORENZINI FRANCESCO (01/11/1958)
GENOVA 05/07/2006 9388/A
MARLETTA CARMELO (22/07/1939)
GENOVA 06/07/2006 9396/A
RIVA STEFANO (23/06/1965)
TREVIGLIO 05/07/2006 9386/A
ROBERTO DOMENICO (08/04/1953)
S. MARIA DI NEGRAR 06/07/2006 9395/A
ROBERTO FABIO (18/05/1979)
S. MARIA DI NEGRAR 05/07/2006 9389/A
ROBERTO MANUELA (29/01/1976)
S. MARIA DI NEGRAR 05/07/2006 9390/A
SGARRO LUCIANO (16/08/1942)
CERIGNOLA 05/07/2006 9387/A
STABILE MICHELE RENATO ROSARIO (07/08/1942)
MILANO 05/07/2006 9391/A

95



Bollettino ISVAP luglio 2006

ISCRITTI NELL’ALBO DEI MEDIATORI
DI ASSICURAZIONE E DI RIASSICURAZIONE
DAL 01/07/2006 AL 31/07/2006
SEZIONE | - Persone fisiche

Cognome, nome e data di nascita

Comune di residenza L. Da_te_l N. matricola
di iscrizione

TOGNETTI DAVIDE (12/03/1950)

LIVORNO 05/07/2006 9393/A

TRINCHERA GIACOMO (02/01/1950)

TARANTO 11/07/2006 9397/A

96



Elenchi degli operatori del mercato assicurativo - Mediatori di assicurazione iscritti nell’Albo

ISCRITTI NELL’ALBO DEI MEDIATORI
DI ASSICURAZIONE E DI RIASSICURAZIONE
DAL 01/07 AL 31/07/2006
SEZIONE Il - Societa

Societa Data N. matricola
Sede legale di iscrizione ’

A&A INSRANCE BROKER S.R.L.

MILANO 11/07/2006 1658/S
BT & PARTNERS CONSULENZE ASSICURATIVE S.R.L.

LIVORNO 05/07/2006 1654/S
DIFONZO ASSICURAZIONI S.A.S.

SANTA MARIA DI SALA 06/07/2006 1655/S
ITACA BROKERS ASSICURAZIIONI DI GIACOMO TRINCHERA & C. SAS

TARANTO 11/07/2006 1657/S
OMNIA CREDIT BROKER S.R.L.

FUCECCHIO 06/07/2006 1656/S

97






6.3. PERITI ASSICURATIVI
ISCRITTI NEL RUOLO
NAZIONALE







Elenchi degli operatori del mercato assicurativo - Periti di assicurazione iscritti nel Ruolo nazionale

6.3.1 PERITI ASSICURATIVI ISCRITTI NEL RUOLO NAZIONALE

Il decreto legislativo 13 ottobre 1998, n. 373, ha disposto, tra I'altro, il trasferimento all' ISVAP
delle competenze in materia di gestione del Ruolo nazionale dei periti assicurativi. Pertanto si

elencano di seguito i soggetti iscritti nel Ruolo dall’1 luglio al 31 luglio 2006.

L'elenco degli iscritti riporta, in ordine alfabetico per ogni perito, i seguenti dati: cognome,
nome, data di nascita, comune di residenza, data di iscrizione e numero di matricola.

ISCRITTI NEL RUOLO NAZIONALE DEI PERITI ASSICURATIVI
DAL 01/07/2006 AL 31/07/2006

Cognome, nome e data di nascita Data
Comune di residenza di iscrizione

N. matricola

BELLINI GIUSEPPE (02/03/1962)
GENOVA 12/07/2006

BERTOLAMI SANTI (05/12/1959)
MESSINA 03/07/2006

BUONO GIORGIO (16/05/1951)
TORINO 12/07/2006

FALCINELLI CARLO (11/03/1959)
MONTEMARCIANO 12/07/2006

7143

7142

7145

7144

101






7. ALTRE NOTIZIE







Altre notizie

7.1 AVVISI E COMUNICATI DELL’ISVAP

Deposito presso la Cancelleria del Tribunale di Roma del bilancio finale della Sud Appalti
S.p.A. (Gruppo Previdenza)

Si da notizia che in data 21 giugno 2006 il commissario liquidatore della Sud Appalti
s.p.a. con sede in Roma, Via Carducci n.4, in liquidazione coatta amministrativa (Gruppo
Previdenza s.p.a.), prof. avv. Filippo Satta, ha provveduto al deposito presso la cancelleria del
Tribunale di Roma del bilancio finale di liquidazione della suddetta societa con il rendiconto
della gestione e la relazione del comitato di sorveglianza, come da autorizzazione Isvap del
23 maggio 2006.

* k k k%

7.2 MODIFICHE STATUTARIE

Cambio della denominazione sociale di UAP Vita S.p.A., con sede in Milano

L'Istituto per la vigilanza sulle assicurazioni private e di interesse collettivo - ISVAP - con
comunicazione all'impresa del 18 luglio 2006, ai fini di vigilanza, ha preso atto della modifica
statutaria deliberata in data 29 maggio 2006 dall'assemblea straordinaria degli azionisti della
UAP Vita S.p.A.. Tale modifica riguarda il cambio della denominazione sociale in AXA Soluzioni
Vita S.p.A..

* k k k%

Cambio della denominazione sociale ed aumento del capitale sociale di BERNESE
ASSICURAZIONI S.p.A., con sede in Roma

“LIstituto per la vigilanza sulle assicurazioni private e di interesse collettivo - ISVAP -
con comunicazione allimpresa del 5 luglio 2006, ai fini di vigilanza, ha preso atto delle
modifiche statutarie deliberate in data 26 aprile 2006 dallassemblea straordinaria degli
azionisti della BERNESE ASSICURAZIONI S.p.A. Tali modifiche riguardano il cambio della
denominazione sociale da “BERNESE ASSICURAZIONI — COMPAGNIA ITALO-SVIZZERA DI
ASSICURAZIONI E RIASSICURAZIONI S.P.A.” a “BERNESE ASSICURAZIONI — Societa per
Azioni”, in breve “BERNESE ASSICURAZIONI S.p.A.”, I'introduzione nello statuto della figura
del Vice Presidente e 'aumento del capitale sociale da € 7.252.000,00 a € 30.960.000,00.

* % k % %

Cambio della denominazione sociale ed aumento del capitale sociale di BERNESE VITA
S.p.A., con sede in Roma

“L’Istituto per la vigilanza sulle assicurazioni private e di interesse collettivo - ISVAP - con
comunicazione all'impresa del 5 luglio 2006, ai fini di vigilanza, ha preso atto delle modifiche
statutarie deliberate in data 26 aprile 2006 dall’'assemblea straordinaria degli azionisti della
BERNESE VITA S.p.A. Tali modifiche riguardano il cambio della denominazione sociale da
“‘BERNESE VITA— COMPAGNIAITALO-SVIZZERADIASSICURAZIONI E RIASSICURAZIONI
SULLAVITAS.P.A.” a “BERNESE VITA — Societa per Azioni”, in breve “BERNESE VITAS.p.A.”

105



Bollettino ISVAP luglio 2006

e 'aumento del capitale sociale da € 5.180.000,00 a € 8.000.000,00.

* k k k%

Aumento di capitale sociale di Bipiemme Vita S.p.A., con sede in Milano

L'Istituto per la vigilanza sulle assicurazioni private e di interesse collettivo - ISVAP - con
comunicazione allimpresa del 5 luglio 2006, ai fini di vigilanza, ha preso atto della modifica
statutaria deliberata in data 24 maggio 2006 dal’assemblea straordinaria degli azionisti della
Bipiemme Vita S.p.A.. Tale modifica riguarda I'aumento del capitale sociale da € 34.000.000,00
a € 45.500.000,00.

* % k % %

Aumento del capitale sociale di NET INSURANCE S.p.A., con sede in Roma

L'Istituto per la vigilanza sulle assicurazioni private e di interesse collettivo - ISVAP - con
comunicazione all'impresa del 5 luglio 2006, ai fini di vigilanza, ha preso atto delle modifiche
statutarie deliberate in data 26 e 27 aprile 2006 dall’'assemblea straordinaria degli azionisti
della NET INSURANCE S .p.A. Tale modifica riguarda 'aumento del capitale sociale da €
5.000.000,00 a € 5.750.000,00.

* k k k%

Aumento del capitale sociale di Aviva Life S.p.A., con sede in Milano

L'Istituto per la vigilanza sulle assicurazioni private e di interesse collettivo - ISVAP - con
comunicazione all'impresa del 25 luglio 2006, ai fini di vigilanza, ha preso atto della modifica
statutaria deliberata in data 15 luglio 2005 dall’assemblea straordinaria degli azionisti della
Aviva Life S.p.A.. Tale modifica riguarda I'aumento del capitale sociale da € 20.480.000,00 a
€ 25.480.000,00.

106






Istituto per la vigilanza
sulle assicurazioni private
e di interesse collettivo

BOLLETTINO

Anno | -N. 1

Luglio 2006

Registrazione presso |l

Tribunale di Roma n. 278/2006 del 14 luglio 2006
Direttore Responsabile

Dr. Giovanni CUCINOTTA

Redazione

Istituto per la vigilanza sulle assicurazioni
private e di interesse collettivo

Via del Quirinale, 21

00187 - Roma

Tel. 06/42.133.1

Fax 06/42.133.735

Internet - http://www.isvap.it

E-mail:

Stampa e diffusione

Condizioni di vendita
ITALIA

Fascicolo
Abbonamento annuo

ESTERO

Fascicolo
Abbonamento annuo

Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato s.p.a.
Stabilimento Salario — Roma

euro 10,00
euro 80,00

euro 15,00
euro 100,00

(Prezzi doppi, tripli, ecc. per quei fascicoli che, stampati in un unico volume, sostituiscono altrettanti numeri della prevista

periodicita)

Conto corrente postale n. 387001

Intestato a:

Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A.

Funzione Arte/Editoria

Piazza Verdi, 10 — 00198 Roma

Contatti:
- abbonamenti
- vendita al pubblico
- fax
- e — mail

0685082207 — 0685084124
0685082147 — 0685082591
0685084117
venditeperiodici@ipzs

| fascicoli singoli ed i numeri arretrati possono essere richiesti, anche telefonicamente, e verranno spediti in contrassegno
maggiorando I'importo per spese di spedizione a mezzo posta ordinaria o tramite corriere.



mailto:Serv.Studi@isvap.it







	1.	ATTIVITA’ PROVVEDIMENTALE
	1.1	provvedimenti di carattere generale
	Provvedimento n. 2443 del 5 luglio 2006 (G.U. del 7 luglio 2006 n. 156)
	Determinazione per l’anno 2006 del contributo dovuto al Fondo di garanzia per l’attività dei mediatori di assicurazione e di riassicurazione.
	1.2	altri provvedimenti

	Provvedimento n. 2444 del 10 luglio 2006 (G.U. del 17 luglio 2006 n. 164) 
	Autorizzazione alla Net Insurance S.p.A., con sede in Roma, ad estendere l’esercizio dell’attività assicurativa e riassicurativa in alcuni rami danni di cui al punto A) dell’allegato al decreto legislativo 17 marzo 1995, n. 175. 
	Provvedimento n. 2446 del 21 luglio 2006 (G.U. del      luglio 2006 n.     )
	Fusione per incorporazione della società Fideuram Assicurazioni S.p.A., con sede in Roma, in Egida Compagnia di Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A., con sede in Torino.
	Provvedimento n. 2447 del 24 luglio 2006 (G.U. del 31 luglio 2006, n.176)
	Autorizzazione alla Rappresentanza Generale per l’Italia della Revios Compagnia di Riassicurazione Svizzera SA, con sede in Milano, all’esercizio dell’attività riassicurativa in tutti i rami vita di cui all’art. 2, comma 1, del decreto legislativo 7 settem

	2.	ASSETTI PROPRIETARI
	2.1	ART. 9 LEGGE 9 GENNAIO 1991, N. 20 E ARTT. 68 E 69 D.LGS. 9 SETTEMBRE 2005, N. 209 – AUTORIZZAZIONI ALL’ASSUNZIONE DI PARTECIPAZIONI IN IMPRESE ASSICURATIVE (LUGLIO 2006)

	3.	PARTECIPAZIONI ASSUNTE DALLE IMPRESE DI ASSICURAZIONE
	3.1	PUBBLICAZIONI, ORDINATE PER SOCIETÀ ASSICURATIVA DICHIARANTE, RELATIVE ALLE COMUNICAZIONI AI SENSI DELL’ART. 5 DELLA LEGGE 9 GENNAIO 1991, N. 20, COME SOSTITUITO DALL’ART. 114, COMMA 1, LETT. A), DEL DECRETO LEGISLATIVO 17 MARZO 1995, N. 174. (LUGLIO 2006)

	4. SANZIONI
	ORDINANZA N. 56/06 DEL 3 LUGLIO 2006
	ORDINANZA N. 59/06 DEL 3 LUGLIO 2006 
	ORDINANZA N. 60/06 DEL 4 LUGLIO 2006 
	ORDINANZA N. 61/06 DEL 10 LUGLIO 2006
	ORDINANZA N. 62/06 DEL 10 LUGLIO 2006
	ORDINANZA N. 63/06 DEL 10 LUGLIO 2006 
	ORDINANZA N. 65/06 DEL 10 LUGLIO 2006 
	ORDINANZA N. 66/06 DEL 10 LUGLIO 2006
	ORDINANZA N. 67/06 DEL 10 LUGLIO 2006
	ORDINANZA N. 68/06 DEL 10 LUGLIO 2006 
	ORDINANZA N. 69/06 DEL 10 LUGLIO 2006
	ORDINANZA N. 70/06 DEL 10 LUGLIO 2006
	ORDINANZA N. 71/06 DEL 10 LUGLIO 2006
	ORDINANZA N. 72/06 DEL 10 LUGLIO 2006
	ORDINANZA N. 73/06 DEL 10 LUGLIO 2006 
	ORDINANZA N. 74/06 DEL 10 LUGLIO 2006 
	ORDINANZA N. 75/06 DEL 10 LUGLIO 2006 
	ORDINANZA N. 76/06 DEL 10 LUGLIO 2006 
	ORDINANZA N. 77/06 DEL 10 LUGLIO 2006
	ORDINANZA N. 78/06 DEL 10 LUGLIO 2006
	ORDINANZA N. 79/06 DEL 10 LUGLIO 2006
	ORDINANZA N. 80/06 DEL 20 LUGLIO 2006 
	ORDINANZA N. 81/06 DEL 20 LUGLIO 2006
	ORDINANZA N. 82/06 DEL 20 LUGLIO 2006 
	ORDINANZA N. 83/06 DEL 20 LUGLIO 2006 
	ORDINANZA N. 84/06 DEL 20 LUGLIO 2006 
	ORDINANZA N. 85/06 DEL 20 LUGLIO 2006 
	ORDINANZA N. 86/06 DEL 24 LUGLIO 2006
	ORDINANZA N. 87/06 DEL 25 LUGLIO 2006 
	ORDINANZA N. 88/06 DEL 25 LUGLIO 2006 
	ORDINANZA N. 89/06 DEL 25 LUGLIO 2006 
	ORDINANZA N. 91/06 DEL 25 LUGLIO 2006 
	ORDINANZA N. 92/06 DEL 25 LUGLIO 2006
	ORDINANZA N. 93/06 DEL 25 LUGLIO 2006
	ORDINANZA N. 94/06 DEL 25 LUGLIO 2006 
	ORDINANZA N. 95/06 DEL 25 LUGLIO 2006 
	ORDINANZA N. 96/06 DEL 25 LUGLIO 2006 
	ORDINANZA N. 97/06 DEL 25 LUGLIO 2006 
	ORDINANZA N. 98/06 DEL 25 LUGLIO 2006 
	ORDINANZA N. 99/06 DEL 25 LUGLIO 2006 
	ORDINANZA N. 100/06 DEL 25 LUGLIO 2006 

	5.	ATTI COMUNITARI DI INTERESSE PER IL SETTORE ASSICURATIVO
	5.1 SELEZIONE DALLA GAZZETTA UFFICIALE DELL’UNIONE EUROPEA

	6.	ELENCHI DEGLI OPERATORI DEL MERCATO ASSICURATIVO
	6.1	AGENTI DI ASSICURAZIONE ISCRITTI NELL’ALBO NAZIONALE
	6.1.1	AGENTI DI ASSICURAZIONE ISCRITTI NELL’ALBO NAZIONALE
	6.2.	MEDIATORI DI ASSICURAZIONE ISCRITTI NELL’ALBO 

	6.2.1	MEDIATORI DI ASSICURAZIONE E RIASSICURAZIONE ISCRITTI NELL’ALBO
	6.3.	PERITI ASSICURATIVIISCRITTI NEL RUOLO NAZIONALE

	6.3.1	PERITI ASSICURATIVI ISCRITTI NEL RUOLO NAZIONALE


	7.	altre notizie
	7.1	AVVISI E COMUNICATI DELL’ISVAP
	Deposito presso la Cancelleria del Tribunale di Roma del bilancio finale della Sud Appalti s.p.a. (Gruppo Previdenza)
	7.2	MODIFICHE STATUTARIE
	Cambio della denominazione sociale di UAP Vita s.p.a., con sede in Milano
	Cambio della denominazione sociale ed aumento del capitale sociale di BERNESE ASSICURAZIONI s.p.a., con sede in Roma
	Cambio della denominazione sociale ed aumento del capitale sociale di BERNESE VITA s.p.a., con sede in Roma
	Aumento di capitale sociale di Bipiemme Vita s.p.a., con sede in Milano
	Aumento del capitale sociale di NET INSURANCE s.p.a., con sede in Roma
	Aumento del capitale sociale di Aviva Life S.p.A., con sede in Milano




